
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 18 aprile 2008 - Deliberazione N. 674 - 
Area Generale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria – Integrazione D.G.R. 1503 del 
28.01.2007. 

 
PREMESSO 

• che con deliberazione 1689 del 26.11.2005 - successivamente modificata con deliberazione 
1503/2007 - è stato costituito un tavolo tecnico per il riconoscimento e tutela dei diritti alle perso-
ne invalide e a quelle diversamente abili;  

 
CONSIDERATA 

• la complessa legislazione, per cui si richiede il coinvolgimento delle associazioni di categoria di 
disabili U.I.C. ed  E.N.S.;  

 
 
VISTA 

• la nota del 09.01.08 n° 45, assunta al protocollo del Settore Assistenza Sanitaria il 14.01.2008 
con n° 35073, con la quale l’E.N.S. ha individuato il proprio rappresentante nelle riunioni del tavo-
lo tecnico; 

• la nota del 15.01.08 n° 11/104, assunta al protocollo del Settore Assistenza Sanitaria il 
28.01.2008 con n° 77020, con la quale l’U.I.C. ha individuato il proprio rappresentante nelle riu-
nioni del tavolo tecnico; 

 
RITENUTO  

• pertanto, necessario procedere all’integrazione del tavolo tecnico, per consentire il proseguimen-
to del lavoro già intrapreso, con l’ulteriore apporto dei rappresentanti di categoria sopra citate, al 
fine di definire le procedure da applicare in modo uniforme sull’intero territorio regionale; 

 
 
Propone e la Giunta a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di : 

 
• integrare la compagine del tavolo tecnico, già costituito con deliberazione 1689 del 26/11/2005 e 

successivamente modificata con deliberazione 1503 del 21/08/2007 con i rappresentanti di se-
guito specificati:  

 
− Cav. rag. Camillo Galluccio in rappresentanza dell’Associazione Italiana dei Minorati 

dell’Udito e della Parola; 
− Sig. D’Alessandro Giovanni, in rappresentanza dell’Unione Italiana Ciechi; 
 

• confermare che la partecipazione al tavolo tecnico sia svolta a titolo del tutto gratuito; 
• inviare copia del presente provvedimento per i successivi adempimenti al Settore Assistenza Sa-

nitaria ed al Settore Stampa e documentazione della Giunta Regionale per la pubblicazione sul 
BURC. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


